3GPP TSG WG4 Meeting #90
R4-1901714
Athens, GR, 25 February – 1 March 2019.

Title:
[draft]Reply LS on BCS definition for MR-DC options
Response to:
LS on BCS definition for MR-DC options from WG2, R2-1819106
Release:
Release 15
Work Item:
NR_newRAT-Core
Source:
TSG RAN WG4
To:
TSG RAN WG2
Contact Person:


Name: Reihaneh Malekafzaliardakani


Tel. Number: +46 761011382
E-mail Address: reihaneh.malekafzaliardakani@ericsson.com

Send any reply LS to:
3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 


Attachments:


1. Overall Description:

RAN4 would like to thank RAN2 for the LS on BCS definition for MR-DC options (R2-1819106/R4-1900015) and provide the following answers to the RAN2 questions:
 Question 1: It is RAN2 understanding that there is no BCS separately defined for EN-DC, but the BCS of LTE and BCS of NR are used. Is the same logic used for NGEN-DC and NE-DC?
Answer for [Question 1]:
RAN WG4 confirms that RAN WG2 understanding of BCS definition for EN-DC is correct. No BCS has been defined for EN-DC instead the BCS definitions from LTE and NR are used. RAN WG4 also confirms that it is correct to assume the same logic will be used for NGEN-DC and NE-DC. 

Question 2: If the answer to Q1 is No, how to report the BCS for NGEN-DC and NE-DC?

Answer for [Question 2]: 
Considering the answer to Q1, there won’t be any change on how to report the BCS for NGEN-DC and NE-DC. 
2. Actions:

To RAN WG2 group.

ACTION: 
RAN WG4 kindly asks RAN WG2 to take that information into account.
3. Date of Next TSG RAN WG4 Meetings
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